

## زنگ خطر کسری بودجه در عربستان به صدا درآمد

در پی کاهش قیمت جهانی نفت، دولت عربستان سعودی با کسری بودجه مواجه شده به طوریکه صندوق ذخیره ارزی این کشور تهدید شده است.



به گزارش آران نیوز: به نقل از رویترز، دیروز عربستان زنگ خطر را به صدا درآورد. حساب ذخیره ارزی این کشور به پایین‌ترین میزان خود در 4 سال گذشته رسید تا به حدود 600 میلیارد دلار برسد. این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود این مبلغ در پایان سال جاری به 500 میلیارد دلار برسد. این بدان معناست که در صورتی که کاهش قیمت نفت همچنان ادامه داشته باشد، صندوق ذخیره ارزی عربستان طی سالهای آینده تمام خواهد شد.

هزینه بالای سیاست خارجی عربستان و جنگ با یمن در کنار کاهش بهای نفت خام عربستان را مجبور کرده است که هر ماه 12 تا 14 میلیارد از صندوق ذخیره ارزی این کشور برداشت کند، امری که موجب می‌شود تا این کشور حساب ذخیره ارزی خود را ظرف مدت سه سال از دست بدهد (در صورتی که روند کاهش قیمت نفت ادامه داشته باشد). در صورتی که بهای نفت در میزان فعلی خود باقی بماند، عربستان همه ذخیره ارزی خود را طی سال‌های آینده (پنج سال آینده) مصرف خواهد کرد.

ذخیره ارزی عربستان در پایان سال 2015 میلادی به 612 میلیارد دلار رسید که این عدد کمترین میزان از سال 2011 میلادی است. این در حالی است که این عدد در پایان سال 2014 میلادی به میزان 732 میلیارد دلار رسیده بود. پیش‌بینی می‌شود در صورت ادامه روند کاهش قیمت نفت، ذخیره ارزی عربستان در پایان سال 2016 میلادی به 500 میلیارد دلار خواهد رسید.

گفتنی است که عربستان با کسری بودجه 98 میلیارد دلاری در سال 2015 میلادی، رکورد جدیدی ثبت کرد. عربستان پیش‌بینی می‌کند که در سال 2016 میلادی نیز با کسری بودجه 87 میلیارد دلاری روبرو خواهد شد. میزان تورم در سال جاری در این کشور به 3.9 درصد خواهد رسید، این در حالی است که میزان تورم در سال گذشته 2.2 درصد بوده است. ماه گذشته، صندوق بین‌المللی پول رشد ناخالص داخلی عربستان در سال جاری را 1.2 درصد اعلام کرد که پایین‌ترین میزان از سال 2009 میلادی است. این در حالیست که این میزان در سال 2015 میلادی، 3.4 درصد بوده است.

در این میان، شورای وزیران عربستان اقداماتی را در جهت صرفه‌جویی انجام داد و میزان حمایت مالی دولت از برخی کالاهای اساسی از جمله سوخت، آب و برق را کاهش داد تا به این وسیله درآمدهای اضافی برای خزانه دولت ایجاد کند.